
             Smlouva č.13/2022/SOD 

 

   

Smluvní strany: 

PLATO Ostrava, příspěvková organizace 

Sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava 

IČ: 71294538 

Nejsme plátci DPH 

Zastoupená Mgr. Marek Pokorný, ředitelem 

   

(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 

SPETECH TECHNOLOGY s.r.o. 

se sídlem Místecká 179, 739 21 Paskov 

IČ: 26873125DIČ: CZ26873125 

Zastoupena Liborem Daňkem, jednatelem společnosti 

 

(dále jen „zhotovitel“) 
  
(dále společně též „smluvní strany“) 
 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 

jen „OZ“) tuto: 

 

SMLOUVU O DÍLO 

čl. I. 

Úvodní ustanovení 

1. Účelem této smlouvy je vznik závazku Zhotovitele, že provede dodávku a montáž chlazení a 

větrání hostinských pokojů městské galerie Plato Ostrava. 

2. a současně vznik závazku Objednatele, že provedené dílo převezme a za jeho provedení zaplatí 

sjednanou odměnu, to vše za podmínek dále ve smlouvě sjednaných. 

3. Podkladem pro uzavření této smlouvy a její nedílnou součástí je Položkový rozpočet (dále jen 

„Položkový rozpočet“), který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy 

4. Pro naplnění účelu teto smlouvy jsou smluvní strany povinny vyvinout veškerou potřebnou 

součinnost a spolupráci a nemařit účel teto smlouvy. Smluvní strany jsou povinny vykládat 

veškerá ujednání teto smlouvy tak, aby byl naplněn účel teto smlouvy. 

5. Zhotovitel i Objednatel tímto prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu uzavřít, že jim není 

známo, že by uzavřením teto smlouvy došlo k jakémukoliv porušení zákonných předpisů či 

jiných současně platných norem. Současně si jsou Zhotovitel i Objednatel vědomi veškerých 

následků, tj; práv a povinností, plynoucích pro ně z teto smlouvy a prohlašují, že jsou schopni 

jim řádně a včas dostát a nevnímají povinnosti plynoucí pro ně z teto smlouvy jako neadekvátní. 

6. Zhotovitel tímto prohlašuje, že disponuje potřebnými vlastnostmi, kapacitami a příslušnými 

veřejnoprávními povoleními k provedení díla dle teto smlouvy a také, že disponuje všemi 

kvalifikačními a dalšími požadavky a předpoklady, které jsou nutné k provedení díla, přičemž 



             Smlouva č.13/2022/SOD 

 

   

tyto skutečnosti doložil Objednateli před uzavřením této smlouvy. Objednatel tímto výslovně 

potvrzuje, že výše uvedené skutečnosti mu byly doloženy a že toto prohlášení je pravdivé, což 

potvrzuje podpisem teto smlouvy. 

7. Zhotovitel a Objednatel tímto potvrzují, že se seznámili s projektovou dokumentací k provedení 

díla a se všemi dalšími podmínkami k provedeni díla a nemají vůči nim výhrady. 

8. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy odpovídají skutečnosti 

v době uzavření smlouvy. Změny údajů se zavazují bez zbytečného odkladu oznámit druhé 

smluvní straně. 

9. Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a že v případě, že by se jím v průběhu 

trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli. 

10. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít účinnou pojistnou 

smlouvu pro případ způsobení újmy v souvislosti s výkonem předmětné smluvní činnosti, 

kterou kdykoliv na požádání předloží v originále zástupci objednatele k nahlédnutí.  

 

čl. II. 

Předmět smlouvy 

1. Dodávka a montáž chlazení a větrání hostinských pokojů městské galerie Plato Ostrava.  

2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést dílo ,,Dodávka a montáž chlazení a větrání 

hostinských pokojů městské galerie Plato Ostrava“ (dále jen dílo) na adrese Porážková 

3395/26, 702 00 Ostrava podle specifikace vyplývající z Položkového rozpočtu. 

3. Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit 

za ně zhotoviteli sjednanou cenu podle níže uvedených podmínek. 

4. Smluvní strany se dohodly, že provedení díla dále zahrnuje:  

a) zajištění zařízení místa realizace díla včetně všech nákladů spojených s jeho zřízením 

a provozem; 

b) vybudování a zajištění zařízení místa realizace díla a deponie materiálů tak, aby nevznikly 

žádné újmy na objektu a jeho zařízení a po ukončení prací uvedení místa realizace díla 

do původního stavu; 

c) průběžné odstraňování nečistot, vzniklých při provádění prací z místa realizace po celou 

dobu provádění prací; 

d) likvidace odpadu, jeho uložení na řízenou skládku nebo jinou jeho likvidaci v souladu 

se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a změně některých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. O likvidaci odpadu bude objednateli předložen písemný doklad; 

e) řádné předání díla objednateli včetně všech dokladů a náležitostí;  

f) předání dokladů: revizní zprávy, záruční list, uživatelský manuál; 

g) proškolení obsluhy; 

5. Zhotovitel je povinen každou změnu (více/méněpráce) popsat v rámci změnového listu, jehož 

součástí bude vyčíslení nákladů změny ve vztahu k původní položce rozpočtu a jejího 

technického popisu se zdůvodněním změny, popřípadě podrobný technický popis a 

zdůvodnění na základě příčiny změny zakládající více/méněpráce spolu s položkovým 

rozpočtem této změny.  



             Smlouva č.13/2022/SOD 

 

   

6. Předmět smlouvy může být rozšířen o práce a činnosti, které vyplynou ze změn, které 

objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, výhradně však na základě souhlasného 

stanoviska nebo požadavku objednatele (vícepráce). Smluvní strany se dohodly v případě 

vzniku víceprací zahájit jednání o rozsahu víceprací a uzavření dodatku k této smlouvě. 

Zhotovitel se zavazuje ocenit vícepráce dle jednotkových cen použitých z nabídkového 

položkového rozpočtu. Zhotovitel je dále povinen spolupracovat s objednatelem na doplnění 

zdůvodnění víceprací/méněprací a změn technického řešení bez vlivu na cenu, které mohou 

být vyvolány, a na doplnění zdůvodnění víceprací, které budou provedeny před uzavřením 

dodatku k této smlouvě v intencích odst. 5. věty druhé tohoto článku. 

7. Předmětné vícepráce může zhotovitel začít provádět pouze na základě vzájemně 

odsouhlaseného písemného dodatku k této smlouvě, podepsaného oběma smluvními 

stranami. Vícepráce, jejichž provedení je nezbytné pro zajištění řádného pokračování prací 

zhotovitelem při provádění díla a jejichž provedení nesnese odkladu do doby uzavření dodatku 

k této smlouvě o dílo, může zhotovitel provádět ihned po jejich odsouhlasení technickým 

dozorem a zástupcem objednatele dle čl. XVI. odst. 18 této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, 

že následně sjednají rozšíření předmětu díla o vícepráce dle předchozí věty v písemném 

dodatku k této smlouvě. 

8. Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na svůj náklad, na vlastní odpovědnost 

a na své nebezpečí. Způsob provedení díla je oprávněn si zvolit zhotovitel. Věci potřebné 

k provedení díla je povinen opatřit zhotovitel. 

9. Předmět smlouvy bude realizován v souladu s ustanoveními této smlouvy a Položkovým 

rozpočtem. 

10. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavírají 

po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 

čl. III. 

Cena díla 

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:  

 Cena celkem bez DPH:   467.019,- Kč 

 DPH 21%     98.074,- Kč 

 Cena celkem včetně DPH 565.092,- Kč   

2. Nedílnou součástí této smlouvy je Položkový rozpočet (Příloha č. 1 této smlouvy), kde 

jednotlivé položky zahrnují veškeré práce a dodávky nutné k celkové realizaci.   

3. Cena bez DPH uvedená v odst. 1. tohoto článku je dohodnuta jako nejvýše přípustná a platí 

po celou dobu účinnosti smlouvy. 

4. Cena bez DPH sjednaná v odst. 1. tohoto článku zahrnuje veškeré profesně předpokládané 

náklady zhotovitele nutné k provedení celého díla v rozsahu čl. II této smlouvy v kvalitě a druhu 

určených materiálů a komponentů specifikovaných ve zhotoviteli předané dokumentaci, 

předpokládané inflační vlivy apod. 

5. Součástí sjednané ceny bez DPH jsou veškeré práce a dodávky, místní, správní a jiné poplatky 

a další náklady nezbytné pro řádné a úplné zhotovení díla, např. na vybudování, provoz a 



             Smlouva č.13/2022/SOD 

 

   

demontáž zařízení staveniště, na vypracování dokumentace skutečného provedení stavby 

apod. 

6. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně 

zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je smluvní strava 

odpovědná za odvedení DPH povinna stanovit DPH v platné sazbě. O změně sazby DPH není 

nutné uzavírat dodatek k této smlouvě. 

7. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2620 odst. 2 OZ. 

 

čl. IV. 

Termín plnění 

1. Provádění díla dle této smlouvy bude započato nejpozději 05.11.2022. 

2. Dílo bude dokončeno nejpozději do 20.01.2023 

 

čl. V. 

Vlastnictví 

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel. 

2. Objednatel se stává vlastníkem zhotovené věci uhrazením konečné faktury. 

3. Veškeré podklady, které byly objednatelem zhotoviteli předány, zůstávají v jeho vlastnictví 

a zhotovitel za ně zodpovídá od okamžiku jejich převzetí a je povinen je vrátit objednateli 

po splnění svého závazku. 

 

čl. VI. 

Platební podmínky 

1. Zálohy nejsou sjednány. 

2. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2611 OZ. 

3. Platba za provedení díla bude uhrazena po předání jednotlivých funkčních celků díla bez vad a 

nedodělků na základě daňových dokladů vystavených dodavatelem zadavateli. Součástí 

faktury bude vzájemně odsouhlasený soupis provedených prací v předávacím protokolu. 

Splatnost faktur je stanovena na dobu do 30 dnů od data vystavení faktury. 

4. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je vyúčtování nazvané faktura (dále jen „faktura“), které 

bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

5. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat také:  

a) číslo a datum vystavení faktury, 

b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, 



             Smlouva č.13/2022/SOD 

 

   

c) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na 

číslo uzavřené smlouvy), 

d) soupis provedených prací, dodávek nebo služeb včetně zápisu o převzetí díla, 

e) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,  

f) dobu splatnosti faktury, 

g) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu, 

h) IČO a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo, 

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li 

nesprávně vyúčtována cena nebo nesprávně uvedena sazba DPH, nebo zhotovitel vyúčtuje 

práce, které neprovedl, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit 

zhotoviteli k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede 

opravu vystavením nové faktury. Ode dne odeslání vadné faktury přestává běžet původní doba 

splatnosti. Celá doba splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury 

objednateli. 

7. Faktura bude zpracována v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá 

ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé 

vybrané účetní jednotky, ve znění pozdějších předpisů. Rovněž bude ve všech fakturách 

uplatněn Pokyn Generálního finančního ředitelství k jednotnému postupu při uplatňování 

některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, 

v aktuálním znění. 

8. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen 

poskytnout požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům 

pověřených orgánů (Ministerstva pro místní rozvoj, Ministerstva financí, Nejvyššího 

kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy) 

a vytvořit výše uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětu 

této smlouvy a poskytnout jim součinnost. Zhotovitel je povinen zajistit poskytnutí v tomto 

odstavci uvedených informací a dokumentaci svými subdodavateli. 

9. Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve faktuře 

bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu 

zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. Zároveň se musí 

jednat o účet vedený v tuzemsku. 

10. Pokud se stane zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona o DPH, je objednatel 

oprávněn uhradit zhotoviteli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH 

provést přímo na příslušný účet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH. Zaplacením 

částky ve výši daně na účet správce daně zhotovitele a zaplacením ceny bez DPH zhotoviteli je 

splněn závazek objednatele uhradit sjednanou cenu.  

11. Povinnost zaplatit je splněna odepsáním příslušné částky z účtu objednatele. 

 

čl. VII. 

Jakost díla 

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat 

schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, pohotovost, 



             Smlouva č.13/2022/SOD 

 

   

bezporuchovost, udržovatelnost, hospodárnost při dodržení zásad ochrany životního 

prostředí. Ty budou odpovídat platné právní úpravě, českým technickým normám 

a ustanovením této smlouvy. K tomu se zhotovitel zavazuje použít výhradně materiály a 

komponenty, vyhovující požadavkům kladeným na jakost a mající prohlášení o shodě dle 

zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, a o změně a doplnění některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v souladu s platnými právními předpisy, 

podle schválených technologických postupů stanovených platnými českými technickými 

normami a bezpečnostními předpisy, a v souladu se současným standardem u používaných 

technologií a postupů pro tento typ stavby tak, aby dodržel smluvenou kvalitu díla. Dodržení 

kvality všech prací a dodávek sjednaných v této smlouvě je závaznou povinností zhotovitele. 

Zjištěné vady je zhotovitel povinen odstranit na své náklady. 

3. Při realizaci díla nesmí zhotovitel použít jakýchkoliv materiálů s karcinogenními nebo jinými 

účinky, které negativně působí na lidské zdraví. V případě zjištění této skutečnosti je povinností 

zhotovitele provést náhradu a výměnu i již zabudovaných výrobků a materiálů na své náklady. 

4. Zhotovitel je povinen zajistit včasné odborné provedení všech zkoušek předepsaných platnými 

českými technickými normami, bezpečnostními předpisy nebo vyžádaných příslušnými 

kompetentními orgány. 

5. Zhotovitel se zavazuje, že při předaní díla předá objednateli: 

a) prohlášení, že provedené práce jsou provedeny v souladu s technickými standardy, 

obecně platnými vyhláškami a technologickými předpisy výrobků a že užíváním stavby 

není ohrožen život a zdraví osob ani životní prostředí 

b) doklady, tj. průkazy o ověření vlastností použitých výrobků ve smyslu zákona c. 22/1997 

Sb. a nařízeni vlády c. 163/2002 Sb., - prohlášení o shodě. 

 

čl. VIII. 

Bezpečnost a zajištění pracovního prostoru 

1. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, dodržování bezpečnostních 

předpisů při realizaci díla, za dodržování hygienických a požárních předpisů a dodržování 

předpisů týkajících se ochrany životního prostředí. 

2. Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit místo, kde bylo dílo realizováno do 5 pracovních dnů 

od převzetí díla objednatelem. Při nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit 

objednateli veškeré náklady a újmy, které mu tím vznikly. 

3. Zhotovitel se zavazuje udržovat pořádek a čistotu, na svůj náklad odstraňovat odpady a 

nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s příslušnými předpisy o likvidaci odpadů. 

4. Zhotovitel je povinen zabezpečit staveniště a během prací dodržovat nařízení vlády č. 

591/2006 Sb. O bližších minimálních požadavcích na BOZP na staveništích. Zhotovitel je 

povinen během prací zajistit a dodržovat požární ochranu ve vztahu k prováděným pracím. 

 

 



             Smlouva č.13/2022/SOD 

 

   

čl. IX. 

Provádění díla 

1. Zhotovitel se zavazuje, že provede Dílo řádně, včasně a v požadované kvalitě 

2. Zhotovitel je povinen zajistit odborné vedení prací a v případě prací vyžadujících zvláštní 

oprávnění také odborné vedení držiteli příslušného oprávnění. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na svou vlastní odpovědnost. 

4. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle 

příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují. 

5. Dílo bude Zhotovitelem provedeno v souladu s veškerými přeslušnými právními předpisy a na 

základě Projektové dokumentace, kterou Smluvní strany osobně zkontrolovaly a vyslovily s ní 

souhlas. 

6. Zhotovitel předloží objednateli před zahájením prací aktualizovaný časový harmonogram 

postupu prací. 

7. Zhotovitel je odpovědný za nakládání s odpady do doby jejich využití nebo odstranění, nebo 

do doby jejich předání oprávněné osobě. Zhotovitel je povinen zabezpečit odpady před 

nežádoucím znehodnocením, odcizením nebo únikem. 

8. Při realizaci stavby budou dodrženy platné obecně závazné právní předpisy, zejména vyhláška 

č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, nařízení 

vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 

práci na staveništích. 

9. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla, je povinen 

to bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu další postup. 

10.  Za neprovedení Díla řádně a včas není považováno: 

a) Případné prodlení způsobené okolnostmi vis maior (vyšší moc) a dalším 

nepředvídatelnými skutečnostmi, které neumožnují provádění Díla zejména v souladu s 

technologickými požadavky a předpisy a bezpečností práce. O teto skutečnosti je 

Zhotovitel povinen informovat Objednatele. 

b) případné prodlení způsobené nečinností, nesoučinností apod. ze strany Objednatele, 

pokud je taková činnost, součinnost apod. vhodná či nutná pro provedení Díla. 

c) případné prodlení způsobené prováděním dalších prací nezahrnutých do Díla, pokud 

jsou potřebná či nutná pro provedení Díla. 

V uvedených případech se pak termín provedení Díla posouvá o přiměřenou dobu, nejméně 

pak o dobu, po kterou byly tyto další práce prováděny. Smluvní strany o tomto posunutí 

termínu provedení Díla sepíši dodatek ke smlouvě. 

11. Řádným provedením Díla se rozumí provedení Díla bez vad a nedodělků, které by bránily jeho 

užívání. Takto provedené Dílo je připraveno k předání a převzetí 

 

 

 



             Smlouva č.13/2022/SOD 

 

   

čl. X. 

Předání díla 

1. Objednatel řádně provedené dílo převezme po jeho dokončení v termínu uvedeném v čl. IV. 

odst. 2 této smlouvy. 

2. Zhotovitel je povinen nejpozději s výzvou k předání díla doručit objednateli následující 

doklady: 

a) certifikáty, atesty a prohlášení o shodě všech použitých materiálů a výrobků, jakož i 

záruční listy, revizní zprávy apod., 

b) doklady o odstranění odpadů vzniklých při stavební činnosti v souladu s platnou 

legislativou. 

c) návrh servisní smlouvy pro zajištění servisní prohlídky a záručních a pozáručních oprav. 

 

3. O provedení díla bude sepsán „Zápis o převzetí díla“, který sepíše zhotovitel a který bude 

obsahovat: 

a) označení díla; 

b) označení objednatele a zhotovitele díla; 

c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo včetně čísel a dat uzavření jejich dodatků; 

d) datum ukončení záruky na dílo; 

e) položkový rozpočet skutečně provedených prací; 

f) zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle; 

g) seznam převzaté dokumentace;  

h) soupis případných drobných vad s termínem jejich odstranění; 

i) prohlášení zhotovitele o úplnosti a kompletnosti díla; 

j) datum a místo sepsání zápisu; 

k) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele, příp. dalších zainteresovaných 

 stran. 

5. Zhotovitel i objednatel jsou oprávněni uvést v Zápise o převzetí díla cokoli, co budou 

považovat za nutné. Po podepsání Zápisu o převzetí díla oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran se považují veškerá opatření a lhůty v něm uvedené za dohodnuté, pokud 

některá ze stran neuvede, že s určitými jeho body nesouhlasí. V Zápise o převzetí díla 

popsané vady je zhotovitel povinen bezplatně odstranit. Za vady, které se projevily po 

předání díla, zodpovídá zhotovitel v rozsahu sjednané záruky za jakost. 

6. V případě, že objednatel dílo, které je předmětem této smlouvy, nepřevezme, uvede v Zápise 

o převzetí díla důvod jeho nepřevzetí. Po odstranění nedostatků, pro které objednatel odmítl 

dílo převzít, se opakuje přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu. Z opakované přejímky 

sepíší smluvní strany dodatek k předmětnému Zápisu o převzetí díla, v němž objednatel 

prohlásí, zda dílo od zhotovitele přejímá. Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití 

ustanovení § 2609 OZ. 

7. Pokud se smluvní strany nedohodnou ani v opakovaném přejímacím řízení na převzetí díla ve 

lhůtě 5 pracovních dnů od zahájení opětovného předávacího řízení, bude vzniklý spor předán 

k rozhodnutí příslušnému soudu. 

8. K přejímání díla je za objednatele oprávněn pověřený zástupce objednatele. Za zhotovitele je 

k předávání díla oprávněn stavbyvedoucí, který bude uveden ve stavebním deníku. 



             Smlouva č.13/2022/SOD 

 

   

čl. XI. 

Práva z vadného plnění a záruka za jakost 

1. Práva objednatele z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními OZ. 

2. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku za jakost v délce 60 měsíců, na ostatní 

jednotlivá zařízení se kopírují záruky výrobců min. však 24 měsíců. 

3. Záruční doba začíná plynout ode dne řádného převzetí celého díla objednatelem. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě vad na díle, které objednatel oprávněně uplatnil v 

záruční době, má objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost jejich bezplatného 

odstranění. 

5. Veškeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu pote, 

kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. emailem), obsahující, co 

nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. 

6. Zhotovitel se zavazuje odstranit případné drobné vady a nedodělky v termínech sjednaných v 

protokolu o předání a převzetí díla a na svůj naklad. 

7. Za drobné vady a nedodělky se považují ty, které nebrání objednateli v užívání předaného a 

převzatého díla. 

8. V případě výskytu vad v záruční době se zhotovitel zavazuje tyto bezplatně odstranit ve lhůtě 

do 5 dnů ode dne doručení reklamace, po uznání jejich oprávněnosti. 

9. Zhotovitel započne s odstraněním vady do 2 pracovních dnů ode dne doručení písemného 

oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě havárie započne s 

odstraněním vady do 24 hodin ode dne písemného oznámení (i e-mailového), jinak zajistí 

objednatel odstranění vady na náklady zhotovitele u jiné odborné firmy. Vada bude 

odstraněna nejpozději do 3 pracovních dnů od započetí prací, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak. Pro termíny odstraňování vad dle tohoto ustanovení budou dále 

respektovány technologické lhůty a klimatické podmínky pro provádění prací. Obdobným 

způsobem se bude postupovat v případě uplatnění práva z vadného plnění. 

10. Neodstraní-li zhotovitel vady ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním 

vady jiný subjekt nebo odstranit vady sám a zhotovitel je povinen náklady takto vynaložené 

objednateli v plné výši uhradit. 

11. Zhotovitel je povinen odstranit vadu i v případech, kdy tuto svou povinnost vadu odstranit 

neuznává. Právo zhotovitele na případnou náhradu škody tím není dotčeno.  

12. Oznámení o odstranění vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu 

v rámci záruky za jakost poskytne zhotovitel záruku za jakost ve stejné délce dle odst. 2. tohoto 

článku smlouvy. 

 

čl. XII. 

Náhrada újmy 

1. Nebezpečí újmy na zhotovovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne předání a 

převzetí celého díla.  Odpovědnost zhotovitele se nevztahuje na újmy, které jsou pro 



             Smlouva č.13/2022/SOD 

 

   

zhotovitele nepojistitelné (např. živelné události), za které nese odpovědnost objednatel z 

titulu svého pojištění jako vlastníka objektů. 

2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, 

toxických či jiných škodlivých látek na stavbě. 

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení újmy nebo k jejich 

zmírnění. 

4. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši újmu, která vznikla při realizaci a užívání 

díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této 

smlouvy. Nemajetkovou újmu jsou smluvní strany povinny hradit pouze, stanoví-li to zvlášť OZ 

nebo jiný právní předpis. 

5. Zhotovitel je povinen sjednat pojištění proti újmám, způsobeným vlastní činností. Toto 

pojištění je povinen zhotovitel udržovat v účinnosti po celou dobu zhotovování díla. 

6. V případě, že objednateli nebo třetím osobám vznikne při činnosti prováděné zhotovitelem 

prokazatelná újma, která nebude kryta pojištěním sjednaným ve smyslu odst. 5. tohoto článku 

smlouvy, je zhotovitel povinen tuto újmu uhradit z vlastních prostředků. 

 

čl. XIII. 

Sankční ujednání 

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat kvalitu prováděných prací. V případě, že zhotovitel provádí 

práce v rozporu s touto smlouvou, nebo nekvalitně, je objednatel oprávněný požadovat 

odstranění vzniklého nedostatku nebo vady, pokud možno ihned. 

2. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,-Kč z ceny díla bez DPH 

za každý i započatý den prodlení s předáním díla bez vad.  

3. Pro případ zpoždění objednatele s úhradou faktury, dohodly se smluvní strany na smluvní 

pokutě ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

4. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý 

prokazatelně zjištěný případ nedodržení pořádku na pracovišti. Pokuta bude vyúčtována až 

poté, kdy zhotovitel zjištěné nedostatky zapsané ve stavebním deníku objednatelem nebo 

oprávněným zástupcem objednatele ve stanoveném termínu neodstraní. 

5. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za prodlení s 

úplným vyklizením staveniště ze strany zhotovitele za každý den prodlení do okamžiku jeho 

vyklízení. 

6. V případě nedodržení termínu k odstranění drobných vad zjištěných při předání a převzetí díla 

je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý 

den prodlení a zjištěný případ. 

7. V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je zhotovitel 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení 

a zjištěný případ. 

8. V případě, že bude zjištěno, že stavební deník není přístupný v pracovní době na stavbě, je 

zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý zjištěný případ. 



             Smlouva č.13/2022/SOD 

 

   

9. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění 

a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně újma, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní 

strany se dohodly, že smluvní strana, která má právo na smluvní pokutu dle této smlouvy, má 

právo také na náhradu újmy vzniklé z porušení povinností, ke kterému se smluvní pokuta 

vztahuje. 

10. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok 

na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. 

11. Tímto ujednáním o smluvních pokutách není dotčeno právo účastníků uplatňovat své 

propadné nároky vyplývající z titulu náhrady škody, které se řídí dle § 2586 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

 

čl. XIV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy je vyžadováno uveřejnění 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání 

smlouvy do registru smluv zajistí objednatel. 

2. Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití ustanovení § 

1765, §1978 odst. 2 a § 2591 OZ. 

3. Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 OZ, že vylučují přijetí nabídky, 

která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo 

odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky. 

4. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 

měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 

Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této 

smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 

žádný závazek žádné ze stran. 

5. Změnit nebo doplnit tuto mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 

oprávněnými zástupci smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 

výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

6. Tuto smlouvu lze změnit nebo doplnit pouze výslovným, oboustranně potvrzeným smluvním 

ujednáním, podepsaným oběma oprávněnými zástupci smluvních stran. 

7. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou. 

8. Objednatel může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s 14-ti denní výpovědní dobou, která 

začíná běžet dnem doručení druhé smluvní straně. Objednatel může v případě rozhodnutí 

insolvenčního soudu o tom, že se zhotovitel nachází v úpadku, smlouvu vypovědět písemnou 

výpovědí bez výpovědní doby, výpověď je účinná doručením zhotoviteli. 

9. V případě zániku závazku před řádným splněním této smlouvy je zhotovitel povinen ihned 

předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla, a 

včetně věcí, které zhotovitel účelně zadal do výroby nebo účelně opatřil pro plnění dle této 



             Smlouva č.13/2022/SOD 

 

   

smlouvy a které se nestaly součástí díla, a uhradit případně vzniklou újmu, pokud je jejím 

prokazatelným původcem. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu provedených prací 

a cenu věcí, které zhotovitel opatřil a které se staly součástí díla, a cenu věcí, které byly účelně 

zadány do výroby nebo účelně opatřeny pro plnění dle této smlouvy a které se nestaly součástí 

díla, za podmínky, že zhotovitel v době pořízení věcí nevěděl, že tyto věci již nezapracuje do 

díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnost. 

10. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním 

předmětu smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám. 

11. Zhotovitel nemůže bez písemného souhlasu objednatele postoupit kterákoliv svá práva ani 

převést kterékoliv své povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě ani není oprávněn tuto 

smlouvu postoupit. 

12. Objednatel je oprávněn započíst závazky vyplývající z této smlouvy proti pohledávce 

zhotovitele. 

13. Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli veškeré informace, doklady apod. písemnou 

formou. 

14. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, 

či jinak znemožní. 

15. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady 

na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 OZ. 

16. Za objednatele je oprávněn jednat ve věcech technických:      

XXX, tel.: XXX, e-mail: XXX,     popř. jiný zaměstnanec určený ředitelem PLATO Ostrava, 

příspěvková organizace. 

17. Přílohy, které jsou nedílnou součástí této smlouvy: Příloha č. 1 – Položkový rozpočet  

18. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

19. Tato smlouva je vypracovaná ve 2 vyhotoveních, 1x zhotovitel, 1x objednatel 

 

 

 

Za objednatele       Za zhotovitele 

PLATO Ostrava, příspěvková organizace   SPETECH TECHNOLOGY s.r.o. 

V Ostravě dne                                                                                V Ostravě dne 

 

 

 

Mgr. Marek Pokorný      Libor Daněk 

ředitel        jednatel 

mailto:radim.tomasovsky@plato-ostrava.cz


             Smlouva č.13/2022/SOD 

 

   

 

Příloha č. 1 ke smlouvě č. 13/2022/SOD 

 

Položkový rozpočet 

Název M. Množ- C e n a   K č 
  j. ství jed. dodávka DPH s DPH 

Větrání hostinských pokojů Galerie Plato     
  

 
    

  

Zařízení       

VZT jednotka s entalpickým výměníkem 600m3/h ks 1 152 340 152 340 31 991 184 331 
Montáž  ks 1 30 163 30 163 6 334 36 497 

       
Talířový designový ventil pro odvod a přívod vzduchu včetně zděře ks 6 432 2 592 544 3 136 
Montáž  ks 6 86 513 108 621 

       
Elektronický regulátor průtoku TROX TVR - Easy  ks 6 7 621 45 726 9 602 55 328 
Montáž  ks 6 1 509 9 054 1 901 10 955 

       
Přívodní a nasávací žaluzie ks 2 968 1 936 407 2 343 
Montáž  ks 2 192 383 80 463 

       
kruhové potrubí sk.I - pozink. plech - SPIRO       

 - do Ø 140 / 30 % tvar. bm 33 398 13 134 2 758 15 892 
 - montáž bm 33 158 5 227 1 098 6 325 

       
Montážní, spojovací a těsnící materiál       

Materiál pro zhotovení závěsů kg 30 90 2 700 567 3 267 
Zhotovení  závěsů kg 30 30 900 189 1 089 
Montáž  závěsů kg 30 30 900 189 1 089 
Spojovací materiál kg 10 90 900 189 1 089 
Těsnící materiál kg 5 50 250 53 303 

       
Ostatní       

MaR jednotky, ovládání regulátoru včetně propojení a čidel kpl 1 30 000 30 000 6 300 36 300 
       
       

Chlazení hostinských pokojů       
       

Jednotka chlazení quadri 8,2 kw out venkovní kpl 1 89 600 89 600 18 816 108 416 
Vnitřní jednotka new komfort 3,5 kw jednotky kpl 3 12 800 38 400 8 064 46 464 
Doprava  - rozvody – montáž - revize kpl 1 42 300 42 300 8 883 51 183 

    
 

  
    

 
  

CENA DÍLA CELKEM 
      Kč DPH Kč s DPH 

      467 019 98 074 565 092 

     
  

 

 

 

Za objednatele       Za zhotovitele 

PLATO Ostrava, příspěvková organizace    SPETECH TECHNOLOGY s.r.o. 

V Ostravě dne                                                                                V Ostravě dne 

 

 

 

Mgr. Marek Pokorný      Libor Daněk 

ředitel        jednatel 

 


